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: ' MAGYARORSZÁG KI- ÉS BEVITELI 
Des коп. Hung ar. Dreissigst-Directorats-

Über die vom l-ten Jänner bis letzten Dezember 1741, aus verschiedenen Ländern in das 

was die Quantität und beyläufig das 

Nach dem Gewicht, Stück, 

Nahmen deren Waaren, 

Sachen, Viehs und Effecten 
Österreich Mähren Schlesien · Poh 

Einf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. 

Armaturen .. ... fl. 3507 V2 166 54131/2 11/2 56 20 4188 

Aschen- und Potaschen ... Cent. 7 2436 — 143 — 38 — 

Bier ... Eimer 15. ' — — — ' . • 71/2 — 

Blev „ . ... ... ... Pfund 72407 400 13575 — 3300 — ' 

Brandwein ... ... ...· ... ... 

Butter und Käss ... 

Eimer 

Pfund 

•127 
• 1/2 

19759 

631/2 
1/2 

206070 

941/2 

35546 

393/4 

450 21800 

'41/2 

50 

1707 

126050 

Confect ... fl. 35011/4 5 14 9 12 — 25 

Decken und Teppich ... ... fl. 5063/4 168 I951/2 107 3 36 . 9 

Eysen und Eysen-Waar ... ... fl. 228774 7ЗЗ1/2 18971/2 289 399 22 "427 

Farben fl. 5284 395 35861/2 48 729 — 3699 

Federn . . . . . . fl. 86 — 358 47 — — 95 

Fisch fl. 13228 48241 4258 6721/2 3143 5 4960 

Flachs (Hanff) Werch ... ... Pf. 2079 256250 48900 145660 1400 — 9200 

Fleisch und von Fleisch... . . . fl. 246 7157 77 27111/4 — 1490 878 

Galanterie-Waar 

Garn und Zwirn 

Gewürtz und Specerey ... 

fit 

fl. 

... fl. 

39611/2 
1/2 

23323 
1/4 

104449 

35 

2I6I/2 

5241/2 

42 

55993/4 
1/2 

11179 

94 

5451/2 

28 

250 

5557 

3~ 

58 

4278 

1105 

12447 

Glass ... fl. 7815 28 12863/4 33 102 — 219 

Gold- u. Silber-Gespinstarbeit fl. 36639 — 2672 195 17 — 4279 

Gold und Silber Leonisch ... Pf. 11121/4 — 2561/2 — 6I/4 — 300 

Haar 

Haut und Fell 

fl. 

fl. 

10621/2 
Va 

37346 

1245 
1/2 

38549 

110 

46541/2 

3303/4 
1/4 

21538 4592 2529 

8 

41617 
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FORGALMA AZ 1741. ÉVBEN. 
Kauff- und Handlung s-Summari-Extract. 
Königreich Hiingarn ein- und ausgeführte Waaren, Sachen, Vieh, und Effecten, mithin, 

Kapital derenseiben ausmache, a l s : ; 

Mass, Zahl und Werth 

Summa 

der 

Ausfuhr 

Capitale 
der Ein-

geführten 
Sachen 

Capitale 
der Aus-

geführten. 
Sachen 

len Siebenbürgen 

Neoaquistica, 
Banat, Temesw., 

. Walach. Sclav., 
Servia Croatia. 

Sumnia 

der 

Einfuhr 

Summa 

der 

Ausfuhr 

Capitale 
der Ein-

geführten 
Sachen 

Capitale 
der Aus-

geführten. 
Sachen 

Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. 

Sumnia 

der 

Einfuhr 

Summa 

der 

Ausfuhr 

Capitale 
der Ein-

geführten 
Sachen 

Capitale 
der Aus-

geführten. 
Sachen 

Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. 

Sumnia 

der 

Einfuhr 

Summa 

der 

Ausfuhr 

fl. fl: 

— — 157 — 57 — — 13165 4011/2 

20 — • — 7 .2637 . .. .24 8196 

: 5941/4 — — . — — 15 6013/4 . 36 902 

— — 19000 — 1.З71/2 89282 195371/2 10046 20843/4 

·. .148/4 4 2223/4 1 2321/4 19331/2 5771/2 18329 45763/4 

100 8775 1000 — 15555 2119301/2 2232251/2 206311/2 206851/a 

. 1937 600 . — — 18 — — 41521/4 . 1969 

120 2446 50 — 40 — ' . . . — 316.0V4 . 521 

18041 . 229 1267 . — 110 l-i/2 ! — . . . — 231.7261/2 ·. 21454 

— — — — 220 — . — . 132981/2 , 663 

— — — . . — — . — , — 539 .. 4 7 

1050 111 12 — 1013 — ' — 25700 509931/2 

3775 10750 1900 . — 29300 72329 436885 752З1/2 . 23246Va 

261 .1186 176 818 . 74 — . — . 3205 .1.18691/4 

24 — — — 18 — — . 83091/2 • ;· .7.7 

• 8 220 50 3409 305481/4 373Q1/2 

1З71/2 61 3731/2 5323/4 — — ! 336933/4 21713/4 

9 • .461/2 50 . ; — : 116 — — • ... 94693/4 236 

— — 42 — · 121/2 — . — . . . . .43607 . /".2491/3 

. — ' — — — 167.5 . — . . 3.920.1/2 — 1 . 

10 — 1 16 — . . . 118OI/2 16023/4 

7.0251/2 49.56 5668 185 ! 2981 — ' . — 93351 .783011/4 ; 
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Nach dem Gewicht, Stück, 

Nahmen deren Waaren, 

Sachen, Viehs und Effecten 
Österreich MäJiren Schlesien i 'Poh 

Einf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. 

Heu und Stroh fl. 

Holtz, und Holtz-Waar ff. 

80 
Va 

65636 

3/4 

25.666 

79551/2 

2 

2275 

77 

79 21 

135 

593 

Honig . - Eimer 263/4 4048 — . 10633/4 — 8921/4 — • 

Hopffen Garten· u. Erd-Gewächs fl. 6258V4 40241/2 ЗО791/4 2653 2568 181 1655 

Jubellen fl. 3500 669 

Inslicht . . . - - — Cent — • 87 — • 255 1/2 1/4 

Kätber . — St. 227 1173 14 12 — - — • 47 

Knoppern ~ Hetzen. 

Körner, Getreyd ... : fl. 

Kramerey-Waar ι fl 

4384 
1/2 

14370 
3/4 

382574 

10463 
1/2 

516302 

8992 

1509 

14691/4 

1/4 

117651 

288 

3432 

18641/2 2346 

15 

297 

165 

.30 

9034 

40784 

Kühe Stück • 65 123 43 29 8 ' — .. 132 

Kupfer, rohes - - — fl. - — — — — — — — : 

Kupfer, gearbeitetes ... Pf. •10360 - 239 3293/4 26 
1/4 

15536 

— - 10 

• Leinwath, und .Catton ·... St. 20977 •548 32125 • 276 
1/4 

15536 -6V2 66434 

Material-Waar, und Minerahen fl. 23126 3947 72851/2 15 253/4 628 1731 1853 

Messing, roh- u. gearbeithes Pf. 18620 1325 170 50 250 — 200 

Obst, Türckisch u. Wällisch ... fl. 15661 21971/2 2Ο6Ι/4 47 189 44 206 

Ochs . . . : St. 24 £7086 — 8219 4 2 447 

Oel - : il. 26619 3262 3b 16113/4 329 - - 50 484 

Papier. Rism. 724V: 5417 Vi • 290 '74З/4 — • 185 

Pferdte St. - 204 538 10 —• 173 14 •11 228 

Pulver, Salniter u. Schwefel Pf. -4998 •4515 275 - 4i - - 25 

Schaaf . . . .'.,· :-.. St. 

Schweine ... :.. St. 

: 27 

• 261 

4289C 

2543S 

16 

2 

• 6696 

• 633 

; - 89 : -782 

-21 

2584 

251 

Seyden-Zeug, reich ... fl. -672S — — • — · - — 849 
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Mass, Zahl und Werth 
Capitale 
der Ein-

geführten 
Sachen 

Capitale 
der Aus-

geführten 
Sachen 

len Siebenbürgen 

Neoaquisit, 
Banat, Temesw., 

; Walach. Sclav., 
Servia & Croatia. 

Summa 

der 

Einfuhr 

Summa 

der. 

Ausfuhr 

Capitale 
der Ein-

geführten 
Sachen 

Capitale 
der Aus-

geführten 
Sachen 

Ausf. Einf. Ausf. Ausf. : Einf. Ausf. Einf. Ausf. fl. fl. 

58 • 40 122 - — 22 — · — 257 25945З/4 

12 6969 345V2 61 1424 — — 75555V2 9816 

2475V4 • 2 2 - I51/4 3IV2 44 85 1 23/4 272V2 65039 

2946 414 13 — 243 — — 139741/2 10060V2 

— 10 — — — — — 4179 — " 

— — — — — ' 1/4 342Va 2 3422 

— 64 10 — 127 352 1322 IO551/2 40221/2 

23 

4102 567 
V-2 

115604 

— 208 

10528V2 

5923 1099. 1676 

254403/4 

4010 

65 02663/4 

35303/4 4177V2 8901У 2 4355 168091/4 — — 5518881/2 40263 

8 120 6 — : 512 368 678 23501/2 8612 

22370 109 26950 400 2100 112083/4 51685 39833/4 24578V2 

49V-2 77&V2 4141 — IO35V2 1358473/4 6056V2 5600771/2 25352 

1397 22 3435 — 96 — — 329141/2 121313/4 

— — — -rr- 600 19240 I975; 104053/4 1353 

461 1405 60 49 134 — — 177161/4 29431/ 

32 6721 31 8418 680 15614 46050 236655 1552104 

303 6 32 4 144 — — . i 27480 54023/4 

15 6 1433 — 790 6407V2 2528 77771/8 3121 

32 423 42 27 44 906 840 177021/2 187151/2 

— — 6 — 883 5298 54043/4 2355З/4 7233/4 

270 2543 1088 1830 6952 7089 58678 8891 752231/2 

1 693 358 1382 26 2589 26477V2 105781/2 1485033/4 

169 — — — — — — 7577 169 
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Nach, dem Gewicht, Stück, 

Nahmen deren Waaren, j 

Sachen, Viehs und Effecten : 
. Österreich Mähren Schlesien Poh 

Einf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. 1 Einf. 

•Seyden-Zeug,gantz Seyden-Zeug fl. 
V 4 

28355 — 4955V2 — 293 V4 — 4516 

;Seyden-Zeug halb Seyden-Zeug fl. 66773/4 24 1626V4 — HO — 76 

.Seyden .. . Pf. 4318V-2 • — 301V2 — — — 591 

Steine ... fl. 45653/4 1738 8 6 23Va 1 — 161 

'Tabak Cent. 

Tuch .. ... St. 

31 

2061V4 

4437 

85 

190 
3/4 

26686 

2098V4 

257V4 

245Va 

; 8O8V2 

679 

8 

62V4 

5621 

'Wachs ... : Pf. 

Wein... . i ... Eim. 

Wildpräth ; fl. 

58881 
• 3/4 

23706 

273V2 

105739 

8544V2 
' V2 
.40428 

2932 

57 

3250 

1393V2 

148V4 

135 566 

4 

13850 

24 

10 

•Wolle , ... Pf. 1 • 

Zeug. : ... fl. 

6147 

4669V4 

191919 

's 170 

685 
Va 

10005 

632465 25 

6I6V2 

675 

1 

8550 

48271/4 

Zinn ... ..." i Pf. 11793 . — 13855 — 4437V2 , — 250 

; Schlüsslichén aber kommt anzumerkhen, dass von hier Vor-
• was die exparte der siebenbürgerischen Dr^yssigst und neoaquis-

Exträcten aus Össterreich Mähren, Schlessien, und Pohlen nach 
ausszeigeri worden, Sintemahlen all solches zu Transito in Hun-

; mit begriffen ist.- - - : 
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Mass, Zahl und Werth 
Capitale 
der Ein-

geführten 
Sachen 

Capitale 
der Aus-

geführten 
Sachen 

len Siebenbürgen 

Neoaquisit, 
Bánát, Temesw., 
AValach. Sclav., 

Servia & Croatia. 

Summa 

der 

Einfuhr 

Summa 

der 

Ausfuhr 

Capitale 
der Ein-

geführten 
Sachen 

Capitale 
der Aus-

geführten 
Sachen 

Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. Ausf. Einf. Ausf. Einf. Ausf. 
' fl. fl. 

400 — — — 71 — — 38120 471 

28 — — — — — — 8490 52 

29 61/2 — • -7 30 52241/2 59 265583/4 368 

•78 4 ' 227 177 66 — — 49163/4 27321/2 

55271/2 1 " 943/4 21/4 45 532 128811/2 62561/4 666673/4 

38 3542 220 2111/2 387191/2 8I93/4 5380601/4 Ì1858 

3750 
1/4 

31974 

— ' ' — 1300 — ' 21031 112739 85751/2 524401/2 3750 
1/4 

31974 108 3944 — 193723/4 26 9 053/4 •66195 88481 5018141/4 

— — — . 4 — — 3401/2 405843/4 

10850 8500 750 — 27425 23907 871084 42571/2 1585151/4 

3 — 24 — . 92 2OII8V2 290 1636941/4 12782 

100 — . — 255 303351/2 355 63691/4 207-

Summa ... 31905031/2 3774251 

stehnden Capitals-Siimmen all dass jenige zu decourtiren seyn, 
tischen Mauth-Veesens Directory verfasste derley Mercantill-
Siebenbürgen oder ad neoacquistica eingeführt worden zu seyn 
garn gelangt, und unter solch obigen hier Rubriquen ebenfahls 

A magy. kir. Orsz. Levéltárból. 

Közli : 8г. 


